
•l .  PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

PORTARIA N° 0014/2022-SECULT 

PUBLICADO 9k1  
QUADR 0 DEA'!SODAPMP 

Dispõe sobre a designação 

de Fiscal para assistir e 

subsidiar o Secretário 

Municipal da Cultura e dá 

outras providências. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, no uso das atribuições 

conferidas pelo Decreto n° 035/2021, que delega competências para a ordenação 

de despesas; 

CONSIDERANDO a necessidade de atender o disposto no art. 67 da Lei 

8.666/93 - Lei de Licitações e Contratos: 

RESOLVE: 

Art. 1. Designar a servidora SAMIRA TEREZA SOUZA FERREIRA 

PRIVADO, Cargo de Auxiliar ADM, lotada na Secretaria Municipal de Cultura, para 

exercer a função de Fiscal do Contrato n° 20220423, que representará a Secretaria 

Municipal de Cultura perante o contratado e zelará pela boa execução do objeto 

pactuado, exercendo as atividades de orientação, fiscalização e controle, devendo 

ainda: 

1. 	anotar de forma organizada, em registro próprio e em ordem 

cronológica, todas as ocorrências relacionadas com a execução do 

contrato, conforme o disposto nos § 1° e 20  do art. 67 da Lei n° 8.666, 

de 1993; 

conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, 

bem como os prazos fixados no contrato, inclusive com a produção 

de provas, datando, assinando e colhendo a assinatura do preposto 

da contratada para instruir possível procedimento de sanção 

contratual 
RECEBEMOS 

PA 275, Quadra especial, s/n (prédio do CDC) Bairro cidade Nova - Parauapebas - 
CEP 68.515-000 Tel:(94)3346-2007 E-mail: secult©parauapebas.pagov.br 	

Assinatura 



DE 

í 	7'i' 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS E FIs.____ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

III. comunicar ao Gestor do Contrato sobre o descumprimento, pela 

contratada, de quaisquer das obrigações passíveis de rescisão 

contratual e/ou aplicação de penalidades; 

IV. analisar, conferir e atestar as notas fiscais, referentes ao contrato: 

V. comunicar à Administração eventual subcontratação da execução, 

sem previsão editalícia ou sem conhecimento da Administração; 

Art. 20  A servidora designada no artigo anterior atestará ciência de sua 

responsabilidade mediante assinatura no ANEXO ÚNICO desta Portaria. 

Art. 30  Na ausência da servidora SAMIRA TEREZA SOUZA FERREIRA 

PRIVADO, CT. 58840 fica designado como suplente o servidor EDINARA 

FERREIRA SILVA, MAT. 2244, lotada na Secretaria Municipal de Cultura. 

Município de Parauapebas - PA, 04 de maio de 2022. 

SADISVA1 	S SA)4TOS PEREIRA 
Secretárj6 MurkipaI de Cultura 

Oécreto/'nb 035/2021 

PA 275. Quadra especial, sfn (prédio do CDC) Bairro Cidade Nova - Parauapebas - PA 
CEP 68.515-000 Tel: (94)3346-2007 E-mail: secult© para ua pebas. pa. gov. br 



DEL 

/ 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS gFIs. _3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
u 

ANEXO ÚNICO 

PORTARIA N° 0014/2022 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

DADOS DO CONTRATO 

1 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
CONTRATO N°: 20220423 	 SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA 

CONTRATADO: JAERLI CAMPOS DA SILVA 88297691268 

CNPJ: 24.364.723/0001-29 

VALOR DO CONTRATO: 6.000,00 (seis mil reais). 

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA APRESENTAÇÕES 
MUSICAIS AO VIVO, NA PROGRAMAÇÃO DE FESTIVIDADE DO 
ANIVERSARIO DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, NOS DIAS 05 A 10 DE 
MAIO DE 2022. 

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO 

Eu, SAMIRA TEREZA SOUZA FERREIRA PRIVADO, ocupante do cargo de 

Auxiliar Administrativo, declaro-me ciente da designação ora atribuída, e das funções que 

são inerentes a fiscalização do contrato acima mencionado. 

fviyJ Ç 1tC& 
SAMIR A TEREZA SOUZA FE

s
RREIRA PRIVADO 

Assinatura do Fiscal 
CT. 58840 

EDINARÁ RE SILVA 
Assinatura do Suplente 

MAT. 2244 

PA 275 Quadra especial, sln (prédio do CDC) Bairro Cidade Nova - Parauapebas - PA 
CEP 68.515-000 Tel:(94)3346-2007 E-mail. secult©parauapebas.pa.gov.br  


		2023-05-15T08:55:06-0300
	MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS:22980999000115




